
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  56   Del  20-08-2020 

 

 

Oggetto: INTERVENTI FINALIZZATI ALLA MITIGAZIONE E 

ALL'ADATTAMENTO AI CAMBIAMENTI CLIMATICI DI CUI AL DM 

N.34126 DEL 25 NOVEMBRE 2019-TIPOLOGIA III-REALIZZAZIONE 

PISTA CICLABILE-NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di agosto alle ore 14:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 20-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 
PREMESSO CHE: 

-con nota 13965 del 17.06.2019 acquisita al protocollo al n.3912 del 18.06.2019, gli enti Parco 

Nazionali sono stati inviati a presentare proposte progettuali per la realizzazione di interventi 

finalizzati alla mitigazione e all’adattamento ai cambiamenti climatici; 

-con  DCD 49 del 25.07.2019 venivano adottate al Consiglio Direttivo le determinazioni finali 

relative al Programma di interventi finalizzati alla mitigazione e all’adattamento dei 

cambiamenti climatici da parte degli Enti Parco Nazionali; 

 

VISTO l’accordo sottoscritto dal Parco Nazionale dei Monti Sibillini e il Comune di Pieve 

Torina, per la realizzazione di interventi finalizzati alla mitigazione e all’adattamento ai 

cambiamenti climatici avente ad oggetto la realizzazione di una nuova pista ciclabile in sede 

propria con destinazione all’interno del Parco nel comune di Pieve Torina; 

 

VISTO che l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per 

l'affidamento di un appalto le stazioni appaltanti nominano un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per le fasi previste dalla normativa vigente; 

  

VISTO che il Responsabile Unico del Procedimento debba esser dotato del necessario livello di 

inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di 

competenze professionali e specifica formazione; 

 

RITENUTO  che l’Ing. Valentina Gennaro, dipendente del comune di Pieve Torina, abbia 

adeguate competenze a riguardo; 

 

POSTO che è stata accertata l’assenza di conflitti d’interesse tra il responsabile del 

procedimento sopra individuato e l’oggetto stesso della procedura ad evidenza pubblica e che 

quindi non ricorrono le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001, al DPR. n. 62/2013 e 

all’art. 42, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti locali” e successive modificazioni; 

 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

VISTO il d.lgs 50/2016; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai responsabile del servizi interessati in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) DI NOMINARE l’Ing. Valentina Gennaro, come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

per la procedura descritta in premessa, demandandole tutte le funzioni previste dalla Legge. 

 

3) DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Soggetto nominato. 

 

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di separata, palese votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, c.4, DLgs.n.267/2000. 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 20-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 20-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 20-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  02-09-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 10094 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  02-09-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-08-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  21-08-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


